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Na scenie podczas koncertu „Dzieci dzieciom, dzieci rodzicom” wystąpiło około 470 osób, a dochód z tej corocznej charytatywnej 
imprezy wyniósł 80 tysięcy złotych.  		                                                                                                               Fot. MDK Prażakówka   

W numerze m.in.: Zmiany 
w Komisji Uzdrowiskowej, 
Zakończenie roku UTW, 
Czym jest uchwała kra-
jobrazowa, Czantoria po-
sprzątana, Debata o Unii 
Europejskiej, Najlepszy 
głos Łukasza, Wywiad 
z trenerem Kuźni. 

Jest to wielkie wydarzenie urządzone 
pod egidą Towarzystwa Opieki nad Nie-
pełnosprawnymi i MDK „Prażakówka” 

DZIECI 
DZIECIOM

„Dzieci dzieciom, dzieci rodzicom” to 
coroczny ponad trzygodzinny maraton 
artystyczny, czyli popisy miejscowych 
zespołów dziecięcych i solistów ze szkół, 
przedszkoli oraz MDK „Prażakówka”,  
a w tym roku po raz pierwszy wystąpiła 
grupa taneczna z Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku wraz z uczniami SP1.

ŚMIERĆ NA 
MOTORACH

W środę 5 czerwca około godz. 19.15 
służby ratunkowe zostały powiadomione 
o wypadku na drodze wojewódzkiej numer 

NASZ EURO
WYBÓR

W wyborach do Parlamentu Europej-
skiego frekwencja w Polsce wyniosła 
40,65% (liczba osób uprawnionych 
do głosowania 29.098.155), w woje-
wództwie śląskim 40,31% (3.322.289),  
w powiecie cieszyńskim 39,81% 
(136.219), w Ustroniu 46,31% (13.927). 

W Ustroniu była zdecydowanie najwięk-
sza frekwencja w powiecie. W innych gmi-
nach wyniosła (podajemy od najniższej): 
Hażlach – 35,06%; Dębowiec – 35,48%; 

 (cd. na str. 7) (cd. na str. 9)  (cd. na str. 4)

Cieszyńscy policjanci wyjaśniają przy-
czyny śmiertelnego wypadku drogo-
wego, do jakiego doszło w Ustroniu. 
W wyniku zderzenia osobowego suzuki  
z motocyklem, zginął 19-letni kierujący 
jednośladem. Szczegółowe okoliczności 
zdarzenia będą przedmiotem prowadzo-
nego śledztwa...
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W miniony weekend odbyły 
się 55. Dni Skoczowa. Dorocz-
ne święto trytonowego grodu 
oficjalnie otworzyli burmistrz 
Rajmund Dedio i starosta cie-
szyńska Janina Żagan. Gwiaz-
dą jubileuszowej imprezy była 
Patrycja Markowska. Nie za-
brakło tradycyjnego konkursu 
w rzucie beretem. W nadcho-

dzacy weekend organizowana 
jest zabawa po obu stronach 
granicznej Olzy, czyli Święto 
Trzech Braci. Tutaj (sobota) 
w roli głównej wystąpi grupa 
Lemon z Igorem Herbutem. 

Ksiądz Jan Byrt, proboszcz pa-
rafii ewangelicko-augsburskiej 
w Szczyrku Salmopolu, kolej-
ny raz prowadzi zbiórkę piłek, 
które następnie rozda dzieciom 
i młodzieży. Okazję stanowią 
rozpoczynające się właśnie na 
boiskach w Niemczech piłkar-
skie Mistrzostwa Europy Euro 
2024. Piłki zostaną wręczone 
po uroczystym nabożeństwie. 

Największa na Śląsku Cie-
szyńskim jaskinia, znajduje się  

w Wiśle i sięga aż do Żywca. 
To Malinowska Skała. Podob-
no pierwszy do jej ciemne-
go wnętrza wszedł wiślański 
góral-przewodnik Bujok.

Ponoć pierwszy na Śląsku 
Cieszyński zajazd stanął przy 
„ustrońsko-trzynieckiej dro-
dze powiatowej, za zamkiem,  
a naprzeciw góry Pazuch”, jak 
napisano w starym przewod-
niku. Tym miejscem była wieś 
Dzięgielów, a zajazd został 
otwarty około 1870 roku.	

Lasy mieszane zajmują 1/4 
powierzchni gminy Gole-
szów. Największe skupiska 
to Pazuchy, Bielowiec i Gra-
bicz. Cenna roślinność rośnie  

w rezerwatach przyrody „Góra 
Tuł” - 15,7 ha powierzchni  
i „Zadni Gaj” - 6,4 ha.

Dąb szypułkowy, którego wiek 
ocenia się na ponad 600 lat, 
rośnie w Górkach Wielkich. 
Drzewa ma ponad 20 metrów 
„wzrostu” i ponad 6 metrów 
grubości w obwodzie. Na li-
ście pomników przyrody dąb 
jest od 1954 roku. 

Według spisu z natury, na 
terenie Cieszyna rośnie bli-
sko 400 gatunków i odmian 
drzew i krzewów. Zdecydowa-
na większość pochodzi spoza 
regionu. Roślin rodzimych jest 
nad Olzą niewiele ponad 10 
procent.	                       (nik) 
	                                        
		   

			 

*   *   *

*  *  *
*  *  *

KRONIKA MIEJSKA

*  *  *

*   *   *
CHLEBKI ŚW. ANTONIEGO

Zarząd Fundacji Świętego Antoniego zaprasza wszystkich 
chętnych na Mszę Świętą, która odbędzie się w niedzielę 
16 czerwca o godz. 10.30 w kościele pw. Jezusa Chrystusa 
Króla Wszechświata w Ustroniu Zawodziu. Msza św. będzie 
odprawiana w intencji ofiarodawców, sponsorów, działaczy, 
pracowników oraz podopiecznych Fundacji. Po mszy będzie 
rozdawany chleb, będący symbolem dzielenia się z innymi. 
Zarząd i podopieczni Fundacji bardzo serdecznie dziękują 
wszystkim wspomagającym. 

*   *   *
RUSZYŁY ZAPISY 

NA BIEG ŚWIĘTEGO DOMINIKA
Bieg odbędzie się dopiero za 3 miesiące (11 sierpnia), ale już 

teraz można się zapisać na stronie internetowej. Trzeba wejść 
na www.pomiaryczasu.pl i tam odnaleźć zakładkę: 5. Bieg Św. 
Dominika – bieg charytatywny. W tym roku wydarzenie obchodzi 
jubileusz, bo odbędzie się już po raz 5., w związku z czym pojawi 
się nowy 5-kilometrowy dystans. Organizatorem jest Stowarzy-
szenie Bieg Świętego Dominika w Ustroniu. 

*   *   *

HANDEL PODCZAS DOŻYNEK
 Stowarzyszenie „Ustrońskie Dożynki” informuje, że w związ-

ku z organizowaniem Dożynek w dniu 18 sierpnia 2024 (nie-
dziela), podmioty prowadzące punkty handlowo-gastronomiczne 
mogą składać oferty na handel w Parku Kuracyjnym w terminie 
do 22 lipca 2024 r. w Wydziale Mieszkaniowym Urzędu Miasta 
Ustroń lub na e-mail: dozynki@ustron.pl. Po otrzymaniu zgody 
należy uiścić opłatę za stoisko na konto Stowarzyszenia: Bank 
Spółdzielczy w Ustroniu 38 8129 0004 2001 0000 0808 0002, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 09.08.2024 r., a dowód 
wpłaty należy przesłać e-mailem dozynki@ustron.pl

Brak wpłaty będzie oznaczał rezygnację z handlu w dniu 
18.08.2024 r.

ZABRANIE MIESZKAŃCÓW 
USTRONIA GÓRNEGO

Zarząd Osiedla Ustroń Górny zaprasza mieszkańców osiedla 
na zebranie, które odbędzie się 18 czerwca o godzinie 16.30  
w Szkole Podstawowej nr 1 na świetlicy. 

*   *   *

*  *  *

*  *  *

*  *  *

BAJKOWE WAKACJE W BIBLIOTECE 
Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły w Ustroniu 

zaprasza do udziału w „Bajkowych wakacjach w bibliotece”. Cykl 
zajęć dedykowany jest dla dzieci w wieku 8-10 lat i odbędzie się 
w dniach 1-5 lipca. 

Szczegółowe informacje oraz zapisy: 33 854 23 40 wew.22. 
Ilość miejsc ograniczona! 

SPOTKANIE Z HANNĄ WASIAK 
Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły w Ustroniu  

serdecznie zaprasza na spotkanie z Hanną Wasiak. Spotkanie 
odbędzie się we wtorek 18 czerwca o godz. 17.00 w czytelni 
Biblioteki. Wstęp wolny!

Hanna Wasiak z zawodu jest ekonomistką, oprócz tego to 
pasjonatka samodzielnych podróży po świecie (m.in.: Syberia, 
Kazachstan, Gruzja, Francja, Belgia, Luksemburg). 

Od kilku lat mieszkanka Ustronia. Miłośniczka polskiej 
poezji. Autorka tomików wierszy: „Scenariusz na życie  
z nowotworem…” (2014),  „Radość cierpienia” (2017), „Mój 
Zwierzyniec i jego genius loci” (2018), „Ustroń. Radość ży-
cia” (oczekuje na wydanie), oraz tomiku prozy: „Życie snami 
(za)pisane…” (2016). Kolekcjonerka torebek, walizek, ka-
peluszy i misiów. Pasjonatka kaligrafii w języku hebrajskim  
i aramejskim. Autorka opowieści o podróżowaniu i artykułów  
z tematyki towarzyszenia ludziom chorym i umierającym. Lau-
reatka kilku konkursów literackich. Zwolenniczka recyklingu  
i upcyklingu. 

BEZPŁATNE 
KONSULTACJE DIETETYCZNE

W dniach 8 i 9 lipca Robert Polok zaprasza wszystkich chęt-
nych, którzy chcieliby skorzystać z bezpłatnych konsultacji 
dietetycznych do gabinetu przy ul. Mickiewicza 1 w Ustroniu. 
Podczas konsultacji otrzymasz:

• Bezpłatne materiały, które dotyczą twojego problemu
• Darmowe e-booki z dietetycznymi przepisami
• Bezpłatną analizę składu i masy ciała na profesjonalnym 

analizatorze firmy TANITA
• Dla chętnych możliwość skorzystania ze specjalnego rabatu, 

na przygotowanie indywidualnego planu dietetycznego dostoso-
wanego do trybu życia, preferencji żywieniowych i ewentualnych 
chorób.

Jeśli jesteś zainteresowany, to zapraszamy do kontaktu i re-
jestrację pod numerem telefonu 500 -777-130 lub pod adresem 
e-mail: robert.polok@dobrydietetyk.pl

Więcej informacji na stronie: polok.dobrydietetyk.pl
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USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00	sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

23/2024/1/R

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń 	 47 857-38-10 
	                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
		  33 854-59-98
Wodociągi 	 33 854-34-96
		  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne 	
		  33 854-35-00
Straż Miejska	 33 854-34-83 	
		   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
		  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG	 32 391-23-03
Kominiarz	 33 854-37-59
		  602-777-897
Urząd Miasta  	 33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1	 537 071 063
		  33 333 60 61
		  33 333 60 63
Salus	 730 300 135 
 		  33 333 40 35
Medica	 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
		  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

*   *   *

Osobami uprawnionymi do skorzystania z opisywanej usługi 
są mieszkańcy Ustronia, którzy z powodu niepełnosprawno-
ści lub wieku mają ograniczenia w poruszaniu się w stopniu 
uniemożliwiającym samodzielną wizytę w siedzibie urzędu 
(posiadają orzeczenie o niepełnosprawności; są powyżej 65 
roku życia; są osłabione chorobami, z czasowym lub trwałym 
ograniczeniem możliwości poruszania się i dotarcia do miejsca 
świadczenia usług; są opiekunami faktycznymi osób zależnych; 
są opiekunami w ramach pieczy zastępczej). W celu skorzysta-
nia z usług mobilnego urzędnika należy umówić się na wizytę 
telefonicznie: 33 857 93 52.

POROZMAWIAJMY O KRAJOBRAZIE 
W dniach od 3 czerwca 2024 r. do 12 lipca 2024 r., przepro-

wadzone zostaną konsultacje społeczne dotyczące projektu 
uchwały w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów 
małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych 
oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz ro-
dzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane.

Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie pisemnej po-
przez formularz uwag, który zostanie zamieszczony na stronie 
internetowej Miasta Ustroń, w Biuletynie Informacji Publicznej, 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Ustroń, a także będzie 
dostępny w Urzędzie Miasta Ustroń.

W ramach konsultacji społecznych, w dniu 17 czerwca 2024 
r. o godzinie 16.00 w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Ustroń od-
będzie się spotkanie otwarte dla mieszkańców Miasta Ustroń, 
podmiotów prowadzących lub zamierzających prowadzić na 
terenie Miasta Ustroń działalność gospodarczą lub społeczną 
oraz pozostałych zainteresowanych osób i podmiotów. 

*   *   *

DYŻUR PRZEWODNICZĄCEJ RM 
Przewodnicząca Rady Miasta Ustroń Adriana Kwapisz-Pietrzyk 

(tel. 571-571-419) pełni dyżury w środy od 14.00 do 16.30  
w Biurze Rady Miasta Ustroń (Urząd Miasta, II piętro, pok. nr 38). 

*   *   *
ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W DEBACIE

O STANIE MIASTA
27 czerwca 2024 roku  (czwartek) o godz. 14.00 w sali sesyjnej 

Urzędu Miasta Ustroń odbędzie się III Sesja Rady Miasta.
Z uwagi, że będzie to sesja absolutoryjna, zgodnie z  art. 

28aa ust. 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) – dalej u.s.g, Rada 
rozpatrzy   raport o stanie Miasta Ustroń w roku 2023. Nad 
przedstawionym raportem zostanie przeprowadzona deba-
ta. Zgodnie z  art. 28aa ust. 6  u.s.g.  w debacie nad raportem 
o stanie miasta głos mogą zabierać mieszkańcy mia-
sta. Wymogiem jest (zgodnie z art. 28aa ust. 7  i  8  u.s.g.  ), 
aby mieszkaniec, który chce zabrać głos w debacie, złożył  
do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpi-
sami co najmniej 20 osób. Zgłoszenie należy złożyć najpóźniej 
w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, 
podczas której ma być przedstawiany raport o stanie miasta. 
Wzór zgłoszenia oraz lista poparcia dostępne będą w Biurze Rady 
Miasta Ustroń oraz na stronie www.ustron.pl. Mieszkańcy będą 
dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez prze-
wodniczącego Rady zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących 
zabrać głos w debacie wynosi 15. 

  NABOŻEŃSTWA 
CHRZEŚCIJAŃSKIEJ WSPÓLNOTY 

EWANGELICZNEJ "WYKONAŁO SIĘ"
Chrześcijańska Wspólnota Ewangeliczna „Wykonało się”  

w Ustroniu ul. Różana 4 zaprasza w każdą pierwszą niedzielę 
miesiąca na nabożeństwo o godz. 10.00, w każdy poniedziałek  
o godz. 18.30. Spotkanie przy Słowie Bożym. Wszystkim miesz-
kańcom Ustronia życzymy Bożego błogosławieństwa.

*   *   *

O ROZTOMIŁYM 
USTROŃSKIM UTOPCU 

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie „Można inaczej” 
oraz Przedszkole nr 7 zapraszają 20 czerwca na godz. 16.00 
do MDK Prażakówka na spektakl teatralny pt. „O roztomiłym 
Ustrońskim Utopcu”. Scenariusz Krystyna Roszak, reżyseria 
Joanna Ryłko, oprawa muzyczna Tomasz Kamiński. Wstęp wolny.

*   *   *

EURO NA RYNKU
Zapraszamy do wspólnego kibicowania Biało – Czerwonym 

na Ustrońskim Rynku. Już w najbliższą niedzielę, rozpoczynamy 
śledzenie meczów reprezentacji Polski w piłce nożnej podczas 
EURO 2024 r. Od godz. 14.00 do kibicowania zagrzewać nas 
będzie DJ Adacho, a o 15.00 transmisja meczu POLSKA – HO-
LANDIA. W przerwie zachęcamy do udziału w konkursach! Nie 
zabraknie także strefy smaku – idealnej pod kibicowanie. 

Kolejne transmisje: 21 czerwca: Polska – Austria, 25 czerwca: 
Polska – Francja, 5 lipca – 1 ćwierćfinał, 14 lipca finał EURO. 

Zabawę na Rynku rozpoczniemy godzinę przed rozpoczęciem 
transmisji. 

Parterami naszej strefy są: Karczma Wrzos, Browar Ustroń 
oraz Kolej Linowa „Czantoria”.                            Organizatorzy
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(cd. ze str. 1)

941 w Ustroniu. Na miejsce natychmiast 
skierowani zostali m.in. policjanci. Wstęp-
ne policyjne ustalenia wskazywały, że 
kierująca samochodem suzuki, chcąc prze-
jechać z ulicy Granicznej w kierunku ulicy 
Chałupniczej, nie ustąpiła pierwszeństwa 
motocykliście jadącemu w kierunku Sko-
czowa. Niestety w wyniku tego zdarzenia 
i odniesionych obrażeń, 19-letni kierowca 
motocykla zmarł.

Śledczy zabezpieczyli ślady na miejscu 
zdarzenia, a technik wykonał szczegóło-
wą dokumentację. Policjanci z drogówki 
przeprowadzili oględziny nissana i moto-
cykla. Pojazdy te zostały zabezpieczone 
do dalszych, szczegółowych oględzin. 
Kierująca samochodem była trzeźwa.  
Z powodu zablokowania drogi na Wisłę, 
wyznaczony został objazd w kierunku 
na centrum. Ruch w kierunku Skoczowa 
odbywał się jednym tylko pasem.

Cieszyńscy policjanci wyjaśniają przy-
czyny śmiertelnego wypadku.

Minęło zaledwie kilka dni od śmierci 
młodego motocyklisty w Ustroniu, a w 
niedzielę po południu tragiczny wypadek 
miał miejsce w Ochabach Małych. Rzadko 
piszemy o zdarzeniach, które miały miej-
sce poza Ustroniem, ale te dwa zdarzenia 
pokazują, w jakim niebezpieczeństwie są 
motocykliści bez względu na to, czy do 
zdarzenia dochodzi z ich winy, czy z winy 
kierowców samochodów. 

W niedzielę prawdopodobnie moto-
cyklista, kierujący hondą 41-latek nie 
zachował bezpiecznej odległości od po-
przedzającego go samochodu i najechał na 
tył toyoty. Na motocyklu jechała 43-letnia 
pasażerka, oboje byli mieszkańcami Ja-
strzębia Zdroju. Kobieta została ranna, 
przetransportowano ją śmigłowcem Lotni-
czego Pogotowia Ratunkowego do szpita-
la, ale zmarła na skutek odniesionych ran.

Na podst. informacji Komendy Powiato-
wej Policji w Cieszynie  Monika Niemiec

ŚMIERĆ 
NA 

MOTORACH

9 czerwca na DW941 na pasie w kierunku Wisły miało miejsce zderzenie dwóch pojazdów. 
Stało się to przed skrzyżowaniem z ul. Akacjową.                                     Fot. Bielskie Drogi

ŚWIATŁA 
W TYM ROKU

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowi-
cach odpowiedział na pisma Stowarzy-
szenia Bezpieczna Obwodnica Ustronia. 
Dyrektor Zbigniew Tabor poinformował, 
że trwa procedura odbiorowa dokumen-
tacji wzbudzanej sygnalizacji świetlnej 
na przejściu dla pieszych przez DW941 
w rejonie skrzyżowania z ul. Akacjową. 
Budowa sygnalizacji planowana jest w 
drugiej połowie roku. Pismo w sprawie 
przejścia dla pieszych w rejonie Baru pod 
Lasem zostało skierowane do rozpatrzenia 
do Marszałka Województwa Śląskiego.
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W naszej okolicy za porządkowanie 
swojej przestrzeni wzięły się już Wisła  
i Cieszyn. Różnicę widać gołym okiem. 
Niestety Wiślańscy przedsiębiorcy przenie-
śli część swoich reklam na teren Ustronia  
z powodu braku jakichkolwiek ograniczeń.

Olbrzymich rozmiarów, często fatalnie 
zaprojektowane billboardy, od wielu lat 
szpecą krajobraz Beskidów. Zamiast cie-
szyć się widokiem gór czy zabytkowych 
budynków, przechodnie zmuszani są przez 
przedsiębiorców do przyglądania się in-
formacjom o najróżniejszych promocjach  
i usługach często nieaktualnych. Współ-
czesny poziom cyfryzacji sprawia, że 
zanim odwiedzimy jakiś hotel, restaurację 
czy sklep, to sprawdzamy wcześniej opinie  
i lokalizację w Internecie na ten temat. 
Dotyczy to również osób starszych. Więk-
szość emerytów doskonale radzi sobie ze 
smartfonami, komputerami i innymi tego 
typu urządzeniami. Trudno uwierzyć, żeby 
w dzisiejszych czasach turysta „w ciemno” 
wyruszył na dłuższy urlop do Ustronia 
tylko na podstawie reklam umieszczanych 
w przestrzeni publicznej. Na pewno nikt  
z dnia na dzień nie decyduje się też na za-
kup sukni ślubnej, bo przeczytał o salonie 
z tego typu garderobą przy dwupasmówce. 
Zresztą jadąc 70 km/h kierowca nie zdoła 
skupić swojego wzroku na poboczu, żeby 
przeczytać wszystkie umiejscowione tam 
tablice ogłoszeniowe. A jest ich tyle, że nie 
sposób tego ogarnąć wzrokiem.  

Cieszy fakt, że projekt takiej uchwały 
jest już gotowy. Pierwsze decyzje i wnio-
ski w tematyce przystąpienia do podję-
cia uchwały krajobrazowej były podjęte  
w grudniu 2016 r. przez Radę Miasta ka-
dencji 2014-2018. Dopiero prace Wydziału 
Architektury i Gospodarki Gruntami roz-
poczęte w 2022 r. doprowadziły do przygo-

UCHWAŁA KRAJOBRAZOWA

towania ostatecznej wersji projektu uchwa-
ły przy współpracy z firmą KREATUS sp. 
z o. o. z Bielska- Białej. Była to żmudna 
praca ze względu na stopień zagęszcze-
nia materiałów reklamowych. Najmniej 
zanieczyszczony jest obszar Lipowca,  
a najbardziej, co oczywiste, centrum. 

Zaproponowano podział miasta na cztery 
strefy A, A1, A2 i B. Najbardziej restryk-
cyjne przepisy mają być wprowadzone  
w strefie A, która obejmuje Górę Czantoria. 
Będzie tam całkowity zakaz reklamowania 
się. Tablice informacyjne mogą dotyczyć 
tylko rezerwatu przyrody. Pozostałe strefy 
mają podobne ograniczenia. De facto roz-
różnia je obecność kamieniołomów, których 
istnienie wymaga odrębnych przepisów. 
Przede wszystkim reklamy będą mogły 
być umiejscowione tylko w miejscu, gdzie 
jest prowadzona działalność gospodarcza 
i będą jej bezpośrednio dotyczyć. Koniec 

z wywieszaniem banerów na prywatnych 
płotach i posesjach. Żadna firma nie bę-
dzie mogła prezentować swojej oferty na 
wybranym przez siebie budynku, czy pla-
cu i to w formie jaką uzna za słuszną. 
Miasto także stworzy jednolity system 
identyfikacji. Szczegóły dotyczące projektu 
uchwały można przeczytać w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie miasta  
w zakładce Konsultacje Społeczne. Już teraz 
warto zaznajomić się z tym dokumentem.

Ta sprawa dotyczy szczególnie przedsię-
biorców, dlatego zarówno przedsiębiorców 
jak i mieszkańców zaprasza się na konsul-
tacje. To trudne zadanie. Restauratorzy, 
hotelarze, przedstawiciele innych branż 
mają zapewne swój pomysł na marketing. 
Jednak tylko w ramach konstruktywnego 
dialogu można osiągnąć wspólne korzy-
ści. Należy mieć też na uwadze, że część 
mieszkańców osiąga przychody właśnie 
z reklam zamieszczanych na własnych 
płotach, ścianach i terenach działek.

Z tych powodów 17 czerwca o godz. 
16:00 odbędzie się spotkanie informacyjne 
dla wszystkich zainteresowanych, podczas 
którego każdy dowie się o zaletach no-
wych rozwiązań, natomiast o godz. 17.30 
przewidziano dyżur autora projektu (na 
rozmowę można zgłosić się do 12 czerwca 
po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym 
pod nr tel.: 503 489 328,  33 857 79 338 
lub e-mailem biuropodawcze@ustron.pl), 
który chce dyskutować przede wszystkim 
z przedsiębiorcami. Wówczas będą oma-
wiane indywidualnie różne postulaty. Do 
12 lipca będzie można zgłaszać swoje 
uwagi w formie pisemnej poprzez for-
mularz uwag, który zamieszczony został 
na stronie internetowej miasta Ustroń,  
w Biuletynie Informacji Publicznej, na tab-
licy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Ustroń, 
a także jest dostępny w Urzędzie Mia-
sta Ustroń. Formularz uwag wypełniony  
w wersji papierowej należy składać  
w Biurze Podawczym Urzędu Miasta 
Ustroń. Formularz uwag, wypełniony  
w wersji elektronicznej należy przesłać na 
adres mailowy: biuropodawcze@ustron.pl 
(w tytule maila proszę wpisać „Konsulta-
cje - uchwała krajobrazowa”, opatrzenie 
podpisem nie jest wymagane). Wszystkie 
będą w jednakowy sposób rozpatrywane.

                                       Mateusz Bielesz 

Jest już gotowy projekt uchwały krajobrazowej. Od 3 czerwca do 12 lipca moż-
na wziąć udział w konsultacjach społecznych w tej sprawie, do czego zachęcają 
szczególnie władze miasta. To ważne, żeby wziąć w nich udział, bo nowe przepisy 
będą nakazywały np. dostosowanie istniejących tablic i urządzeń reklamowych do 
ustalonych przez ekspertów zasad i warunków. Tych jest sporo, bo weryfikowana 
będzie m.in. jakość i rodzaj materiału, z którego są robione.

Tak prezentuje się historyczny hotel Równica i jego okolice. Jest już czerwiec, ale informacja 
o wiślańskim lodowisku wisi nadal. Jak ma zrozumieć taki przekaz turysta?  Fot. M. Bielesz

Reklamy przy dwupasmówce.                                                                        Fot. M. Niemiec
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8 MIĘDZYNARODOWA 
WYSTAWA PRODUKTÓW 

REGIONALNYCH
Swoje produkty zaprezentują rękodzielnicy i przedsiębiorcy nie 

tylko z naszego regionu, ale również z Czech i Słowacji.
Wydarzenie odbędzie się 20 lipca na Rynku, wystawa będzie 

otwarta dla zwiedzających od godz. 9.00.
PROGRAM WYSTAWY:
- uroczyste otwarcie wystawy – godz. 10.00
- degustacja regionalnych produktów spożywczych i napojów
- promocyjna sprzedaż produktów regionalnych i rękodzieła, 

prezentacje rękodzielnicze, 
- konkursy (na najlepszy regionalny produkt spożywczy, 
na najciekawszy produkt regionalny) 
- koncerty zespołów regionalnych.
Uroczystość zamknięcia wystawy i ogłoszenie wyników 

konkursów o godz. 15.00. Dla zwiedzających wystawa będzie 
otwarta do godz. 18.00.

WAŻNE UWAGI 
Dla wszystkich zakwalifikowanych wystawców udział  

w Wystawie na Ustrońskim Rynku jest BEZPŁATNY. Formularz 
zgłoszeniowy dostępny jest do pobrania na stronie www.ustron.
pl oraz w Miejskiej Informacji Turystycznej na Rynku.

Kontakt do organizatorów: 
Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki w Ustroniu, tel. 

33 857 93 28, mail: promocja@ustron.pl
Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Ustronia, tel. 33 854 26 

53, mail: informacja@ustron.pl 
Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Częstochowie  

O/Bielsko-Biała, tel. 33 827 34 50.
ZGŁOSZENIA: 
- wypełnione karty zgłoszeniowe na Wystawę prosimy wysyłać 

na adres: informacja@ustron.pl 
- zgłoszenia na Dożynki: dozynki@ustron.pl
                                                                            Organizatorzy

LETNIE KINO NA SZCZYCIE 
W każdy piątek i sobotę –  Poniwiec - Mała Czantoria

15.06 „Piękny umysł”
21.06 „Ave, Cezar”
22.06 „Jurassic world”
28.06 „Do zakochania jeden krok”
29.06 „Wilk z Wallstreet”
05.07 „Miłość bez ostrzeżenia”
06.07 „Najgorszy człowiek na świecie”
12.07 „Jaszowiec zapomniana nowoczesność”

W tym roku NOWOŚĆ – „Joga na szczycie” przed sobotnimi 
seansami o godzinie 18.00. 

KILKA REGUŁ DLA PRZYPOMNIENIA:
Seanse startują ZAWSZE zaraz po zmroku – nie podajemy 

stałej godziny rozpoczęcia, tak jak słońce nie zachodzi przez 
całe wakacje o stałej porze. Udział jest bezpłatny, jednak wyda-
rzenia wspomagają działalność naszego ośrodka latem – dlatego 
będziemy wdzięczni za odpłatne korzystanie z naszej kolei  
i z punktu gastronomicznego dostępnego podczas seansów. Pro-
jekcje odbywają się na szczycie Małej Czantorii – trafisz do nas 
wpisując w GPS – Ustroń, ul. Akacjowa 107 – tam znajdziesz 
parking pod samym ośrodkiem (parking płatny 20 zł/dobę, dla 
osób korzystających z kolei bezpłatny) i dolną stację naszej kolei 
(kolej kursuje do zakończenia seansu i zwiezienia wszystkich 
chętnych).Wieczory na szczycie bywają chłodne – zabierz ze 
sobą koc i coś ciepłego do ubrania. Wpadnij wcześniej, żeby 
zająć dogodne miejsce i zarezerwować pufki i leżaki. Na miejscu 
możesz skorzystać ze strefy gastro. W przypadku niesprzyjających 
warunków pogodowych seans zostanie odwołany lub przeniesio-
ny na inny termin. Organizator zastrzega sobie prawo do zmian  
w repertuarze filmów.

RENESANS 
DZIANINY

Światowy Dzień Dziergania w Miejscach Publicznych obcho-
dzony jest w drugą sobotę czerwca od 2005 roku. Stworzony 
został przez Danielle Landes. W zamyśle ma ono być okazją dla 
osób zainteresowanych dziewiarstwem do spotkania się i wspól-
nego spędzenia czasu. Przed ustrońskimi miłośniczkami robótek 
ręcznych swoje podwoje otworzyło Muzeum Ustrońskie. Przed 
jego wejściem w sobotę i w niedzielę odbywało się szydełkowa-
nie, robienie na drutach i robienie makramy, które spotkało się 
z dużym zainteresowaniem przechodniów i gości Muzeum. Jak 
powiedziała Magdalena Lupinek – dyrektor placówki dzierganie 
przeżywa swój renesans i dużo ludzi, również młodych, a nawet 
dzieci podchodziło, przypatrywało się i chciało ten pierwszy raz 
spróbować swoich sił w tworzenia dzianiny. W przyszłym roku 
przypadnie 20-lecie Dnia Dziergania i już teraz dyrektor Lupinek 
zapowiedziała obchody połączone z warsztatami. W weekend 
w Ustroniu dziergały panie: Sabina Krakowska, Dorota Kubik, 
Bogusława Lazar, Milena Lupinek, Renata Madzia, Aleksandra 
Zając, Elżbieta Żak-Kwoczyńska.              	                          (mn) 

 Fot. M. Lupinek

 Fot. M. Lupinek
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(cd. ze str. 1)

Koalicyjny Komitet Wyborczy Lewica – 250 (3,90%);
Komitet Wyborczy Wyborców Bezpartyjni Samorządowcy-

-Normalna Polska W Normalnej Europie – 42 (0,65%);
Komitet Wyborczy Normalny Kraj – 25 Głosów (0,39%);
Komitet Wyborczy Polexit – 16 (0,25%);
Komitet Wyborczy Polska Liberalna Strajk Przedsiębiorców 

– 13 (0,20%); 
Komitet Wyborczy Ruch Naprawy Polski – 10 (0,16%). 
Największe poparcie w Ustroniu uzyskali: 
BUDKA Borys (KO) – 1.758 głosów;
JAKI Patryk (PiS) – 1.253 głosy;
NYKIEL Mirosława (KO) – 885 głosów;
WIŚNIEWSKA Jadwiga (PiS) – 480 głosów;
KOHUT Łukasz (KO) – 455 głosów;
GRAMATYKA Michał (Trzecia Droga) – 223 głosy;
SOŚNIERZ Dobromir (Konfederacja) – 208 głosów;
SYPNIEWSKI Marcin (Konfederacja) – 178 głosów;
KONIECZNY Maciej (Lewica) – 99 głosów.
Pozostali kandydaci uzyskali znacznie poniżej 100 głosów.
Poniżej liczba głosów oddanych na komitety w dzielnicach.
                                                                       Monika Niemiec

Na poprzedniej sesji Rady Miasta Ustroń jednogłośnie podjęto 
7 uchwał, ale odwołanie członków Komisji Uzdrowiskowej  
i powołanie nowych ujawniło podział radnych, będący sche-
dą po komitetach wyborczych startujących w kwietniowych 
wyborach samorządowych. 

Zgodnie z artykułem 47 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 
roku o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach 
ochrony uzdrowiskowej w gminach uzdrowiskowych radni 
powołują stałą komisję uzdrowiskową, określając przedmiot jej 
działania i skład osobowy. W uzasadnieniu uchwały, które na 
sesji przeczytała naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa 
Urzędu Miasta Monika Maksymczak, czytamy, że zaistniała 
konieczność zmiany składu osobowego ustrońskiej Komisji 
Uzdrowiskowej. 

Przewodnicząca Rady Miasta Ustroń Adriana Kwapisz-Pietrzyk 
przypomniała, że Komisja Uzdrowiskowa jest organem opinio-
dawczym i doradczym rady w sprawach dotyczących uzdrowi-
ska oraz obszaru ochrony uzdrowiskowej. Do jej zadań należy  
w szczególności opiniowanie projektu operatu uzdrowiskowego, 
opiniowanie projektu statutu uzdrowiska, opiniowanie projektów 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obejmu-
jącego tereny wchodzące w skład strefy ochrony uzdrowiskowej, 
opiniowanie gminnych programów ochrony środowiska oraz 
opiniowanie projektów programów zamierzeń inwestycyjnych 
gminy dotyczących obszaru uzdrowiska.

Projekt uchwały był opiniowany i omawiany na posiedzeniu 
Komisji Środowiska i jej przewodniczący Paweł Waszek poinfor-
mował o negatywnej opinii z wnioskami o skierowanie projektu 
pod obrady Komisji Koordynacyjnej celem omówienia szczegó-

NOWY SKŁAD 
KOMISJI 

UZDROWISKOWEJ

łów co do funkcjonowania poprzedniego składu tejże Komisji, 
jak i protokołowania. Na posiedzeniu Komisji Koordynacyjnej 
zdecydowano, że na pierwszej sesji w roku 2025 skład Komisji 
Uzdrowiskowej zostanie poszerzony o osoby związane z dzia-
łalnością miasta jako uzdrowiska, a więc gestorów sanatoriów, 
aby był to bardziej opiniotwórczy i demokratyczny twór służący 
Radzie Miasta. 

Radni głosowali najpierw nad odwołaniem z Komisji byłego 
burmistrza Przemysława Korcza, byłego przewodniczącego 
Rady Miasta Ustroń Marcina Janika i byłej wiceprzewodniczącej 
RMU Jolanty Hazuki. Za odwołaniem głosowali radni: Szymon 
Górniok, Wiktoria Herczyk, Adriana Kwapisz-Pietrzyk, Małgo-
rzata Madzia, Beata Niewiadomska, Krzysztof Pokorny, Damian 
Ryszawy, Artur Steczkiewicz, przeciw była radna Karina Wowry, 
wstrzymali się od głosu radni: Sławomir Haratyk, Artur Kluz, 
Michał Kubok, Bożena Piwowar, Paweł Waszek. 

Następnie radni zmienili §1 ust. 2 uchwały w sprawie Komisji 
Uzdrowiskowej, mówiący o liczbie członków komisji. Od tej pory 
Komisja liczyć będzie od 5 do 7 członków, a nie jak było do tej 
pory od 3 do 5. Za tym głosowało 12 radnych, wstrzymali się od 
głosu radni: Michał Kubok i Karina Wowry. 

Kolejne głosowanie dotyczyło zmiany § 1 ust. 3, mówiącego  
o składzie osobowym Komisji Uzdrowiskowej. Zgodnie z zapi-
sem nowej uchwały nr II/27/2024 z dnia 28 maja 2024 r. człon-
kami komisji zostali: Artur Gburek, Adriana Kwapisz-Pietrzyk, 
Maciej Lewicki, Krzysztof Pokorny, Barbara Staniek-Siekierka, 
Adam Rybicki, Paweł Waszek. Za takim składem głosowało 11 
radnych, przeciw była radna Karina Wowry, radni: Michał Kubok 
i Paweł Waszek wstrzymali się od głosu. 

Pierwsza Komisja Uzdrowiskowa została powołana 23 lutego 
2006 roku, a zasiadali w niej: Ireneusz Szarzec, Karol Grzy-
bowski, Ryszard Wąsik, Zofia Perlega, Józef Waszek, Emilia 
Czembor, Marzena Szczotka. W uchwale napisano, że Komisja 
będzie się spotykać raz na kwartał, a częściej w razie koniecz-
ności. Zostało to zmienione w 2012 roku na spotkania co mie-
siąc. Uchwała była kilkakrotnie zmieniana, dostosowując skład 
Komisji Uzdrowiskowej do zmian personalnych w Zarządzie 
Uzdrowiska Ustroń, Szpitala Reumatologicznego, innych pla-
cówek oraz do zmian w Radzie Miasta Ustroń. 

                                                                        Monika Niemiec

NASZ EURO WYBÓR
Chybie – 36,56%; Zebrzydowice – 36,73%; Wisła – 37,63%; 
Goleszów – 38,66%; Istebna – 38,92%; Skoczów – 39,27%; 
Brenna – 39,97%; Strumień – 40,28%; Cieszyn – 42,10%.

W dzielnicach naszego miasta frekwencja wyniosła: w Polanie 
– 39,78%, na Poniwcu – 44,60%, w Ustroniu Centrum – 46,82%, 
w Ustroniu Górnym – 59,70%, w Ustroniu Dolnym – 43,64%,  
w Hermanicach – 40,28%, w Lipowcu – 35,68%, w Nierodzimiu 
– 36,27%, na Zawodziu – 47,13%.

Wyniki głosowania w Ustroniu na poszczególne komitety 
wyborcze:

Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska – 3.257 
Głosów (50,76%);

Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość – 1.915 Głosów 
(29,84%);

Komitet Wyborczy Konfederacja Wolność i Niepodległość – 
526 Głosów (8,20%);

Koalicyjny Komitet Wyborczy Trzecia Droga Polska 2050 
Szymona Hołowni - Polskie Stronnictwo Ludowe – 363 Głosy 
(5,66%); 

 Polana Poniwiec Ustroń 
Centrum

Ustroń 
Górny

Ustroń 
Dolny Hermanice  Lipowiec Nierodzim Zawodzie MDSS

KO 236 208 439 436 504 412 145 188 229 5

PiS 100 44 213 173 229 250 202 137 130 9

Konfederacja 37 25 73 57 66 91 37 49 44 1

Trzecia Droga 26 24 38 47 50 43 33 34 27 2

Lewica 18 15 39 30 29 35 13 21 19 3
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CZANTORIA POSPRZĄTANA      
6 czerwca Komisja Ochrony Przyrody, 

Krajoznawstwa i Turystyki Pieszej przy 
Oddziale PTTK „Beskid Ślaski” w Cieszy-
nie wspólnie z Urzędem Miasta w Ustroniu 
oraz Nadleśnictwem Ustroń przeprowadzi-
ła XV Sprzątanie Rezerwatu Czantoria.  

INSPIRACJE 
NA WAKACJE

W akcji wzięły udział wszystkie szkoły 
podstawowe z gminy w Ustroniu. 

O godzinie 9 spotkaliśmy się pod sta-
cją wyciągu krzesełkowego na Polanie. 
Następnie wyjechaliśmy wyciągiem na 
Polanę Stokłosica gdzie rozpoczęliśmy 

zbieranie śmieci. Przeszliśmy w dwóch 
kierunkach, zarówno w stronę szczytu 
oraz dolnej stacji wyciągu. Plonem było 
zebranie do 10 worków zawartości plasti-
kowych i szklanych butelek oraz kartonów  
i papierów. W tym miejscu należy do-
dać, że jest to znaczna poprawa czystości  
w porównaniu do lat poprzednich. Mło-
dzież miała okazję skorzystać z przejazdu 
torem saneczkowym oraz otrzymała ciepły 
posiłek – pieczone kiełbaski na ognisku. 
Nie zabrakło też tradycyjnego konkursu 
przyrodniczo-krajoznawczego w którym 
wzięli udział przedstawiciele z każdej 
szkoły. Zwyciężył Szymon Michalski 
z SP – 3 Polana, przed Polą Pustelnik  
z SP – 2, na trzecim miejscu uplasowała 
się Emilia Czarnota z SP – 5 w Lipowcu na 
czwartym Kuba Dzida z SP-1, a na piątym 
Szymon Raszka z SP – 6 w Nierodzimiu. 
Każdy z uczestników konkursu otrzymał 
nagrodę Nadleśnictwa, a wszyscy uczest-
nicy sprzątania okolicznościowe odznaki. 
Nauczyciele odebrali z rąk prowadzącego 
akcję pamiątkowe dyplomy za pracę na 
rzecz ochrony środowiska. Ważnym ele-
mentem była piękna słoneczna pogoda. 

                                         Organizatorzy

Miłośnicy Kuźni spotkali się w dawnym ośrodku rekreacyjnym dawnej "Kuźni Ustroń". Mam 
nadzieję, że nie ostatni raz! "Stawy" –  przez przeciągający się remont stawu przy dawnym 
"Technikum" mogą zmarnować wysiłek, nad którym wędkarze pracowali do tej pory.

Agnes Nagy jest kreatywną twórczy-
nią malującą obrazy w wielu technikach  
o różnorodnej tematyce, lecz jej ulubioną 
dziedziną jest malownicza tkanina –  batik. 
Od kilku lat prowadzi w MDK „Prażaków-
ka” zajęcia dla dzieci, na których realizują 
swe pasje twórcze. 

7 czerwca w Muzeum Ustrońskim 
przedstawiono barwny zbiór kilkudzie-
sięciu prac uczniów artystki z tego roku. 
Na wernisażu licznie zebranych małych 
twórców w towarzystwie rodzin powi-
tała dyrektor Magdalena Lupinek oraz 
dyrektor MDK „Prażakówka” Urszula 
Broda – Gawełek, a o zajęciach opowie-
działa prowadząca je artystka: „Jestem 
dumna, że mamy tak atrakcyjną wystawę. 
Obecnie dzieci są bardzo zajęte, a podczas 
tych zajęć można kreatywnie odpocząć. 
Tworzymy obrazy realistyczne, ale też 
abstrakcyjne, dekoracyjne i oparte na 
fantazji. Stosujemy szeroką gamę technik  
i materiałów, także z recyklingu. Pokazuję, 
że z zużytych materiałów można stworzyć 
rzeczy estetyczne. Batik to specyficzna 
technika i moim marzeniem jest, by spo-
pularyzować ją wśród dzieci. Od września 
nasze zajęcia nieco się zmienią. Planuję 
grupę kreatywną, grupę batikową i trzecią 
opcję: martwa natura, portret, grafika, 
malarstwo – dla młodzieży. Będę na was 
czekać od września”.

Podczas spotkania zagrał ustroński in-
strumentalista Patryk Sobek, a na finał 
czarodziejska gwiazda sypnęła lizakami. 
Wystawa będzie czynna do 20 czerwca  
i zachęcamy wszystkie dzieci, by obejrza-
ły te piękne barwne prace, bo mogą one 
stanowić inspirację na wakacje. 	     (ls)

Wernisaż wystawy był świetną zabawą dla wszystkich.                               Fot. L. Szkaradnik
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(cd. ze str. 1)

Po raz czwarty MDK „Prażakówka” 
zorganizowała konkurs wokalny „Głos 
Ziemi Cieszyńskiej”, w którym mogły 
brać udział dzieci, młodzież oraz dorośli. 
Wykonawców, jury i słuchaczy powitała 
dyrektor MDK Urszula Broda-Gawełek. 
W tym roku zgłosiło się dziesięciu woka-
listów - nieco mniej osób niż w latach po-
przednich. Najwięcej uczestników z udzia-
łem nauczycieli i rodziców pochodziło  
z Ustronia, a większość z nich wielokrotnie 
występowała na miejscowych scenach, 
zdobywając już nagrody i wyróżnienia. 
Przy końcowej ocenie postanowiono nie 
uwzględniać kategorii wiekowych, co 
stanowiło spore wyzwanie dla jury, które 
zebrało się w składzie: Anna Czupryn – 
przewodnicząca oraz Zygmunt Czupryn  
i Patryk Sobek. Poziom był wyrównany,  
a ciekawy i zróżnicowany repertuar, w któ-
rym przeważały bardzo dobrze wykonane, 

ambitne piosenki, wpłynął na to, że słu-
chało się występujących z przyjemnością. 
Po długich obradach przewodnicząca jury, 
gratulując wszystkim wykonawcom pod-
kreśliła, że zwracano uwagę na dobór re-
pertuaru, czystość dźwięku, dykcję i ruch 
sceniczny. Biorąc to pod uwagę przyznano 
wyróżnienie Ignacemu Buczkowskiemu, 
dwa trzecie miejsca Natalce Sakiewicz  
i Patrycji Łukasik, dwa drugie miejsca 
– Milenie Maison i Magnusowi Karczew-
skiemu, a pierwsze miejsce mieszkańcowi 
Ustronia Łukaszowi Gruszce, który ćwi-
czy swój głos pod kierunkiem Janusza 
Śliwki. Przekazano również wyróżnienie 
osobom dorosłym: Karolinie Pietruszce 
i Ninie Kumorek, które zaproszono na 
występ podczas otwarcia sezonu uzdro-
wiskowego. Konkurs był doprawdy na 
wysokim poziomie i każdego wykonawcę 
nagradzano zasłużonymi brawami.     (ls)

TRUDNY WYBÓR NAJLEPSZEGO

Łukasz Gruszka - zwycięzca konkursu.

UDAR NIE BYŁ PRZESZKODĄ

Cennym plonem tych badań jest 14 Ze-
szytów Klementyńskich oraz interesujące 
prelekcje w Czytelni Katolickiej. I oto po 
dłuższej przerwie Georgowie zaprosili na 

spotkanie połączone z prezentacją foto-
grafii pt. „Św. Klemens I rzymski apostoł 
pokoju”. Proboszcz parafii św. Klemensa 
ks. Wiesław Bajger zmówił modlitwę  

i podkreślił zasługi prelegenta. 
Przybyła spora grupa gości, a byli wśród 

nich m.in.: starosta cieszyński Janina Ża-
gan, wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Michał Kubok, stali uczestnicy spotkań 
w Czytelni: Krzysztof Suchanek, Wiktor 
Żyszkowski i zaprzyjaźniony z prelegentem 
Zbigniew Blimke.  

Na początku występu Andrzej Georg po-
informował, że pod koniec lutego przeszedł 
udar mózgu i jest w trakcie intensywnych 
ćwiczeń fizjoterapeutycznych oraz pod 
kontrolą psychologa, więc prosi słuchaczy  
o wyrozumiałość. Tymczasem godzinny 
wykład zobrazowany barwnymi fotogra-
fiami artefaktów z Ziemi Świętej, przybli-
żający życie św. Klemensa, ochrzczonego 
przez św. Piotra podczas jego pierwszego 
pobytu w Rzymie oraz jego związki ze św. 
Pawłem był nad wyraz interesujący i bardzo 
dobrze przekazany. Zważywszy, że A. Geo-
rg jest jeszcze w trakcie rekonwalescencji, 
lecz mimo to zaprezentował się wybornie, 
wszyscy uczestnicy podziękowali mu bra-
wami na stojąco. 

Zainteresowani 14 Zeszytem Klementyń-
skim mogą otrzymać go mailem w wersji 
elektronicznej pisząc na adres: andrzej.
georg@gmail.com           Lidia Szkaradnik

Elżbieta i Andrzej Georgowie to znani w miejscowym środowisku badacze dziejów 
wczesnego chrześcijaństwa, a peregrynacje po Ziemi Świętej śladami św. Klemensa  
i św. Pawła przeprowadzali wielokrotnie przez 10 lat. 

  Fot. L. Szkaradnik

zajmujące cały amfiteatr i przyległy teren. 
To ogromne przedsięwzięcie organizo-
wane jest już od 47 lat, a zatem na tej 
scenie pojawiali sięi nie tylko rodzice, ale 
również dziadkowie dzieci występujących  
w tym miejscu 8 czerwca. Trzeba przy-
znać, że widownia w ten słoneczny dzień 
zapełniła się jak na dożynkach, a że było 
to święto dzieci i ich rodzin, a więc wokoło 
panował gwar i ogólna wesołość. 

Po uroczystych fanfarach wystąpili pod-
opieczni Ośrodka Edukacyjno-Rehabilita-

cyjno-Wychowawczego w Nierodzimiu,  
a następnie burmistrz Paweł Sztefek  
i główni organizatorzy: Dorota Kohut – 
dyrektor tego Ośrodka i zarazem prezes 
TONN oraz Urszula Broda-Gawełek 
dyrektor MDK „Prażakówka” powitali 
gości, dziękując wszystkim sponsorom 
i wolontariuszom, którzy przyczynili się 
do organizacji imprezy. Wokół amfiteatru 
zlokalizowano wiele stanowisk gastrono-
micznych i wyrobów artystycznych, z któ-
rych dochód zostanie przeznaczony na po-
wstanie całodobowego ośrodka wsparcia 
dla osób dorosłych z niepełnosprawnością. 
Pozyskiwano środki na ten szczytny cel 
również do skarbonek wolontariuszy, 
a dochód z tej corocznej charytatywnej 
imprezy wyniósł 80 tysięcy złotych.  (ls) 

DZIECI 
DZIECIOM

Dyrektor Prażakówki, burmistrz Ustronia  
i prezes TONN.                      Fot. L. Szkaradnik
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tel. 33-854-23-40 
www.biblioteka.ustron.pl

(katalog online)

Kalina Błażejowska – 
„Bezduszni. Zapomniana zagłada chorych”

Ten reportaż to zapadająca w pa-
mięć opowieść o zagładzie pacjentów 
szpitali psychiatrycznych i mieszkań-
ców domów opieki w okupowanej 
Polsce w czasie II wojny świato-
wej. Na przykładzie trzech miejsc 
– dziecięcej kliniki psychiatrycznej 
w Lublińcu, szpitala psychiatrycz-
nego dla dorosłych w Gostyninie 
i domu opieki w Śremie – autorka 
opisuje wszystkie grupy ofiar: dzieci, 
dorosłych i najstarszych, chorych 
neurologicznie, psychicznie, niepeł-
nosprawnych i niesamodzielnych.

Merlin Sheldrake
„Strzępki życia”

Im więcej dowiadujemy się  
o grzybach, tym bardziej dociera 
do nas, że nie ma bez nich życia.

Te wciąż zadziwiające nas 
organizmy, które nie mają 
mózgu, ale potrafią rozwiązy-
wać problemy i manipulować 
zachowaniem zwierząt z nie-
samowitą wręcz precyzją. Za-
wdzięczamy im chleb, alkohol  
i leki ratujące życie – dlatego 
można powiedzieć, że grzyby 
ukształtowały historię ludzkości. 
I nadal będą ją kształtować.

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Oddział dla Dzieci: 
Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / 

Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach pracy Oddziału dla Dzieci.

 BIBLIOTEKA   POLECA 

3 czerwca odbyła się debata „20 lat 
Polski w Unii Europejskiej. Podsumo-
wania i wyzwania przyszłości”, którą 
zorganizował Christian Jaworski z In-
stytutu Śląska Cieszyńskiego, obecnie 
także radny powiatu cieszyńskiego. 

Przedstawiono najogólniej korzyści jakie 
wynikają z członkostwa naszego kraju  
w UE, bo też nikt z uczestników wydarze-
nia nie miał antyunijnej postawy. Każdy  
z panelistów przywołał własne wspomnie-
nia z okresu, gdy nastąpił nasz akces do 

wspólnoty oraz przyłączano Polskę do 
Strefy Schengen. 

A o dążeniu do europejskiej rodziny  
i bezpośrednim w niej członkostwie opo-
wiadali z perspektywy lokalnej - burmistrz 
Paweł Sztefek, regionalnej – radny po-
wiatu cieszyńskiego Krystian Kukuczka 
i dyrektor Biura Euroregionu Śląsk Cie-
szyński oraz ogólnokrajowej – wicemi-
nister cyfryzacji Michał Gramatyka. Ten 
ostatni przestrzegał:

– Przypomnijmy sobie hasła, które 
głosili liderzy ruchu wyjścia Wielkiej 
Brytanii z Unii Europejskiej: musimy 
uzyskać kontrolę nad własnym krajem, 
więcej pieniędzy pozostanie na Wyspach, 
Anglia będzie dla nas a nie dla migrantów. 
Okazuje się, że już niedługo wygrają tam 
wybory laburzyści i to w takim stosunku, 
że parlament brytyjski będzie przypominał 
parlament Korei Pólnocnej, tzn. Partia 
Pracy będzie miała miażdżącą przewa-
gę nad opozycją. Dlaczego? Nic z tego  
o czym przekonywali entuzjaści brexitu po 
prostu się nie spełniło. Wręcz przeciwnie. 
Tamtejszy rynek finansowy napotyka stale 
olbrzymie trudności. 

Drogę, którą przebyliśmy w ramach 
naszej małej ojczyzny, zauważył natomiast 
Bogdan Kasperek:

– Kiedyś mieliśmy kompleksy nawet 
przed Czechami. Posiadali dużo lepsze 
drogi, więc już po przekroczeniu granicy 
państwowej czuliśmy się zawstydzeni. 
Dziś już o tym nie myślimy. Mamy wspa-
niałe ekspresówki, które nie kończą się 
w Polsce, ale służą już do swobodnego 
przemieszczania się po całej Europie, 
bo ich kontynuacja jest w Czechach i na 
Słowacji. Jest to niesamowita zmiana, że 
Euroregion Śląsk Cieszyński stał się na-
szym centrum świata, a nie jego obrzeżem. 
Warto o tym pamiętać.                         

                                     Mateusz Bielesz

ZMIANY NA LEPSZE
Wybory do Parlamentu Europejskiego już za nami. Okazało się, że po 20 latach 
naszego członkostwa w Unii Europejskiej rośnie liczba osób, którem mają mniej 
lub bardziej krytyczny stosunek do obowiązujących obecnie we wspólnocie za-
sad. Wydawać by się mogło, że powinno być inaczej. W samym Ustroniu nastąpiły 
ogromne zmiany, szczególnie w infrastrukturze, o czym przypomniał burmistrz 
Paweł Sztefek. Powrót transportu kolejowego do uzdrowiska zawdzięczamy właśnie 
unijnym programom. 

Spotkanie odbyło się w Muzeum Ustrońskim.                                                   Fot. M. Bielesz
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W dawnym Ustroniu

Dziś przedstawiam, po raz pierwszy na 
łamach Gazety, portret szczególnej po-
staci z dziejów Ustronia. Ów mężczyzna 
związany był z naszą miejscowością tylko 
miejscem urodzenia i latami dzieciństwa, 
a mimo to postawiono mu w Ustroniu aż 
dwa pomniki! Otto Zinsmeister urodził 
się w 1860 r., a jego matka powiła go 
w zimną kwietniową noc w samotności 
pod historycznym bukiem na Skalicy. 
Miejsce to otoczone było kultem religij-
nym, ponieważ końcem XVIII w. cudem 
ocalała tam dziesięcioletnia dziewczynka, 
uwięziona pomiędzy porożem jelenia, 
który, atakując ją, wbił swe tyki w pień 
buka tak mocno, iż nie był w stanie ich 
wyciągnąć. Jako wotum wdzięczności 
rodzice dziecka umieścili na pamiętnym 
drzewie kapliczkę z wizerunkiem Matki 
Bożej z Dzieciątkiem. Otto stanowił owoc 
pozamałżeńskiego związku Teresy Madaj 
oraz arcyksiążęcego leśniczego Ludwiga 
Zinsmeistera. Był wychowywany przez 
ojca w leśniczówce w Górnym Ustro-
niu (pod obecnym adresem ul. 3 Maja 
88), następnie pobierał nauki w cieszyń-
skim gimnazjum, po czym podjął studia  
w Wiedniu, gdzie w 1884 r. uzyskał stopień 
doktora medycyny ogólnej. W 1890 r. roz-
począł pracę w Opawie, gdzie zainicjował 
powstanie nowego gmachu tamtejszego 
Szpitala Śląskiego. Tam też objął w 1900 
r. funkcję głównego ordynatora oddziału 
chirurgicznego. Dwa lata później, podczas 
wykonywania operacji, nabawił się infek-
cji prawej dłoni, czego następstwem było 
zakażenie krwi. Zmarł 26 czerwca 1902 r., 
po 18 dniach nieprawdopodobnego bólu  
i oczekiwania na śmierć. Niedługo później 
przyjaciele Ottona ze Śląskiego Związku 

Lekarskiego wznieśli ku jego pamięci 
pomnik pod bukiem na Skalicy, w miejscu 
narodzin lekarza. Głównym inicjatorem 
przedsięwzięcia był Hermann Hinterstois-
ser, wieloletni dyrektor Szpitala Śląskiego 
w Cieszynie, zaś uroczyste odsłonięcie 
obelisku nastąpiło 30 września 1902 r.  
W tym celu w młodniku, porastającym 
wówczas wierzchołek Skalicy, wycię-
to szeroką aleję, ciągnącą się do doliny 
Jaszowca, aby monument był należy-
cie widoczny. Wokół pomnika usunięto 
drzewa, po czym utworzono mały park z 
kamiennymi ławeczkami, alejkami oraz 
pięknym widokiem na Ustroń i okolicę. 
Warto dodać, iż w Ustroniu w latach 1904-
1919 istniało również popiersie Ottona 
Zinsmeistera, zlokalizowane w ogrodzie 
przy Szkole Powszechnej nr 1 (dziś bu-
dynek Miejskiej Biblioteki Publicznej). 
Ponadto w czasie okupacji główna ulica 
Ustronia, biegnąca od ratusza w stronę 
hotelu „Czantoria” w Polanie, mianowana 
została przez Niemców ulicą dr. Zinsmei-
stera (Dr. Zinsmeisterstraße). Po II wojnie 
światowej park na Skalicy zdewastowa-
no, a poszczególne bloki pomnika Zins-
meistera zepchnięto na dno pobliskiego 
kamieniołomu, a później do rzeki Wisły, 
gdzie niszczały przez lata. W ten sposób 
miejscowa ludność manifestowała niechęć 
do symboliki związanej ze społecznością 
niemiecką. Do dnia dzisiejszego zachował 
się tylko dolny kamienny blok monumentu 
oraz jedna z kamiennych ławek dawnego 
parku. Po narodzinach Ottona jego ojciec 
objął opieką drzewo, pod którym jego syn 
przyszedł na świat, zwane przez miejsco-
wych ludzi „bukiem Zinsmeistera” albo 
„historycznym drzewem na Skalicy”. 

Umieścił też na nim kolejną kapliczkę, 
tym razem z krucyfiksem. Tym sposobem 
na buku znalazły się dwie kapliczki – jed-
na powieszona w podzięce za ocalenie 
dziewczynki, druga ufundowana przez 
leśniczego w miejscu narodzin syna. Na 
początku XX w. ustawiono tam również 
klęcznik, służący do modlitwy oraz ci-
chej kontemplacji. Z czasem historyczny 
buk obumarł, a kapliczki przeniesiono na 
pobliskie drzewo. Przechodzący tamtędy 
ludzie, zgodnie ze starym zwyczajem, 
kładli u jego podstawy kamień, z czego 
do dziś usypał się spory kopiec. W 2002 
r. obie kapliczki połączono, umieszczając 
je we wspólnej drewnianej obudowie. 
Niebawem, w ramach Budżetu Obywatel-
skiego, ukończona zostanie rewitalizacja 
terenu wokół szczytu góry Skalica. Zaś 
wędrowcy będą mogli poznać legendy 
związane z dwoma kapliczkami na Skalicy 
dzięki umieszczonej tam tablicy. Więcej na 
temat Ottona Zinsmeistera w Pamiętniku 
Ustrońskim nr 23.          Alicja Michałek, 

Muzeum Ustrońskie

OTTO ZINSMEISTER

Od lewej: portret Ottona Zinsmeistera, wykonany ok. 1900 r.; pomnik lekarza na Skalicy, ufundowany po jego  śmierci, z niemieckim napisem 
o treści: „Pamięci doktora medycyny Ottona Zinsmeistera (1860-1902) dedykują jego przyjaciele”; drugi pomnik, znajdujący się z lewej 
strony ogrodu dawnej szkoły przy rynku, z niemieckim napisem: „Mistrzowi i ofierze swojej profesji jego niemiecka ojczyzna”.

DARMOWE 
PORADY 
PRAWNE

Potrzebujesz porady prawnej? Zapra-
szamy do skorzystania z oferowanej przez 
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Ro-
dzinie „Można Inaczej” i Miasto Ustroń 
pomocy w formie nieodpłatnych porad 
prawnych, których udzielać będzie ad-
wokat Tomasz Kiereś. Zapisy pod nr tel. 
500-231-259.
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AKTYWNI 
I ZDOLNI 
EMERYCI

Przebudowa części Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej rozpoczęła się w lipcu 2023 roku, a jej celem miało być było poprawienie 
bezpieczeństwa i komfortu pacjentów oraz personelu naszego szpitala poprzez uzyskanie nowych pokoi z łazienkami dla pacjentów, izolatek 
z pełnym węzłem sanitarnym, sal magazynowych. Część z nich wykorzystywana była już w listopadzie, a 27 maja nastąpiło oficjalne otwarcie 
z udziałem znakomitych gości. Symbolicznego poświęcenia oddziału dokonali ks. dr Jan Piszczan z Parafii św. Alberta na Zawodziu i ks. dr 
Zbigniew Obracaj z Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Ustroniu. Na zdjęciach zespół Lekarzy i Pielęgniarek Oddziału Chirurgii Urazowo-
-Ortopedycznej Szpitala Reumatologicznego oraz uroczyste otwarcie Oddziału przez wicemarszałek Sejmu RP Dorotę Niedzielę, wicemar-
szałka województwa śląskiego Bartłomieja Sabata i prezesa Zarządu Centrum Reumatologii Macieja Lewickiego.   Fot. Centrum Reumatologii

Gościnni dominikanie po raz kolejny 
udostępnili swoją wiatę, aby mieszkańcy 
mogli sobie z niej na swój sposób sko-
rzystać. Tym razem stała się scenerią dla 
zakończenia roku akademickiego UTW. 
Mimo niesprzyjającej aury nie brakowało 
dobrego humoru. Spotkanie rozpoczęła 
Danuta Koenig, która przywitała zacnych 
gości i wszystkich tak licznie zebranych 
studentów, którzy oczywiście pomyślnie 
zakończyli swoje zmagania. Podziękowa-
no nauczycielom, którzy prowadzą bardzo 
różnorodne zajęcia, dzięki czemu każdy 
może znaleźć coś dla siebie. Uniwersytet 
działa wyjątkowo prężnie. Można było 
się o tym przekonać oglądając występy 
studentów, które prezentowały efekty 
ich pracy i zaangażowania. Istnieje prze-
cież wiele sekcji: język angielski, język 
niemiecki, język czeski, zajęcia kompu-
terowe, joga, trening pamięci, plastyka, 
śpiew, taniec liniowy, aerobik w basenie, 
sekcja brydżowa, sekcja szachowa. To 
przecież idealna możliwość na aktywne  
i pożyteczne spędzenie emerytury. Po licz-
nych występach każdy mógł coś przekąsić,  
a serdecznym rozmowom nie było końca. 

          Tekst i zdjęcia: Mateusz Bielesz

Czerwiec to czas żegnania się ze szkołą, 
dlatego słuchacze Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku wspólnie bawili się z tej 
okazji u dominikanów w Hermanicach. 
Pod wiatą zgromadziło się kilkadziesiąt 
osób, które pochwaliły się innym swoją 
wiedzą i umiejętnościami, które naby-
ły w ramach zajęć. Było dużo radości  
i śmiechu, toteż chyba każdy będzie 
odliczał dni do rozpoczęcia kolejnego 
roku akademickiego.
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Dziewięćsił to także nazwa festiwalu, 
który organizują dwa przygraniczne re-
giony: Euroregion Beskidy i Euroregion 
Śląsk Cieszyński. Wydarzenie odbywało 
się w tym samym czasie w dziewięciu 
miejscach, w których można było uczest-
niczyć w wielu różnorodnych atrakcjach. 
Były koncerty, wystawy, warsztaty, a np. 
w Ustroniu skorzystano z kąpieli leśnej!

Impreza odbyła się w niedzielę 9 czerw-
ca. U nas terenem całego festiwalu była 
Czantoria. O godz. 6:30 pierwsi uczestnicy 

wjechali kolejką aby wspólnie „dotknąć 
lasu” razem z przewodnikiem. O tej porze 
górski szczyt nie jest jeszcze zarojony 
turystami. Można więc naprawdę się zre-
laksować. Zamiast ludzkiego gwaru można 
usłyszeć śpiew ptaków. Te okoliczności 
sprzyjały właśnie kąpieli leśnej. Według 
Polskiego Towarzystwa Kąpieli Leśnych 
jest to „praktyka kontaktu ze środowiskiem 
leśnym, korzystnie oddziałująca na zdro-
wie i dobrostan na poziomie profilaktyki, 
wspomagania leczenia oraz rehabilitacji. 

UZDRAWIAJĄCY FESTIWAL
Dziewięćsił to roślina ozdobna. Wedle ludowych wierzeń ma w sobie dziewięć 
mocy, które są dziewięć razy silniejsze niż inne zioła. Leczniczy korzeń ma mieć 
tajemnicze siły uzdrawiające, które potrafią uleczyć z wielu chorób. A regularnie 
stosowany gwarantuje zdrowie, moc, wigor i jasny umysł na długie lata. Podobno 
łacińską nazwę nadał roślinie sam cesarz Karol Wielki.

Pierwsi uczestnicy Festiwalu Dziewięćsił w drodze na leśną kąpiel.                        Fot. M. Bielesz

Po raz pierwszy opisana została w Japo-
nii w latach 90. ubiegłego wieku, gdzie 
też przeprowadzono pierwsze badania 
naukowe potwierdzające jej skuteczność. 
Słowo kąpiel nawiązuje do metafory zanu-
rzenia się w atmosferze lasu przy pomocy 
wszystkich zmysłów podczas powolnego, 
uważnego, zwykle milczącego spaceru”.

Po zboczu oprowadzała Julia Holeksa, 
która jest dyrektorką Leśnego przedszkola 
w Brennej.

– Uważam, że ta forma terapii wynika  
z głębokich potrzeb, które obserwuję na co 
dzień. Jesteśmy zestresowani i przemęcze-
ni. Kąpiel leśna pozwala nam na chwilę się 
zatrzymać. Zaczęłam się w to angażować. 
Wpływ na to musiało mieć moje dzie-
dziństwo, bo spędzone było w naturze, 
więc moje zainteresowania kręcą się stale 
wokół przyrody. Spotkałam wiele osób, 
które profesjonalnie i naukowo zajmują się 
tym tematem, przede wszystkim mam na 
myśli dr n. med. Katarzynę Simonienko. To  
lekarka, ekoterapeutka, przewodniczka ką-
pieli leśnych/terapii lasem, wiceprezeska 
Polskiego Towarzystwa Kąpieli Leśnych  
i przewodniczka Białowieskiego Parku Na-
rodowego. Autorka wspaniałych książek, 
które polecam.

Oprócz tego w Ustroniu można było 
skorzystać z bogatej oferty, której na 
próżno szukać gdzie indziej. Już po ką-
pieli leśnej można było zjeść śniadanie na 
górnej stacji wyciągu. Dla szukających 
spokoju przygotowano zajęcia z jogi. Na 
leżakach relaksowano się przy dźwiękach 
gongu. Po medytacyjnych brzmieniach 
wsłuchiwano się w głośniejsze koncerty. 
Wystąpiły zespoły Sójki, BraskaMusic,  
a gwiazdą całego wydarzenia był Czesław 
Mozil. Chętni brali udział w warsztatach 
ceramicznych, piernikowych, zielarskich  
i z bushcraftu.                     Mateusz Bielesz

FESTIWAL 
NADZIEI

Już po raz ósmy organizatorzy wraz  
z Miastem Ustroń zapraszają na Festiwal 
Nadziei, pod nieco geograficznym hasłem 
„Przyjdź Do Źródła”. Jak to z hasłami 
bywa, kryją one w sobie jakieś przesłanie. 
Zapytaliśmy o nie Rzecznika Prasowego 
festiwalu, pana Tomasza Lewickiego:

– No cóż, jak wiadomo, mieszkamy  
w regionie, z którego bije źródło najdłuż-
szej rzeki w Polsce oraz najdłuższej ucho-
dzącej do basenu Morza Bałtyckiego. 
Rzeki mają to do siebie, że w miejscu 
skąd wypływają są krystalicznie czyste, 
ale niestety im bliżej ujścia, tym są coraz 
bardziej zanieczyszczone. Podobnie jest  
z naszym życiem – niemowlę jest niewin-
ne, ale z biegiem lat zbiera swój nadbagaż. 
Poprzez tegoroczny festiwal, pragniemy 
zachęcić wszystkich Państwa do powrotu 
do źródła, by tam zostawić wszystko to co 
niepotrzebne. Czym ono jest? – dowiemy 
się podczas tegorocznego wydarzenia.

Podobnie jak w ubiegłych latach, or-
ganizatorzy zaplanowali obfity program,  

o czym dalej kontynuuje pan Tomasz: 
– Co roku staramy się, aby program fe-
stiwalu był jak najbardziej atrakcyjny  
i treściwy. Stąd i tym razem nie zabraknie 
takich elementów jak: liczne koncerty, 
niezwykłe historie ludzi, pantomimy, wiele 
atrakcji dla dzieci, czy przepyszny poczę-
stunek. Zagra dla nas m.in. zespół „CSM 
Worship” a swoją niesamowitą historią 
podzieli się Łukasz Janik (7-krotny mistrz 

Polski w boksie olimpijskim i zdobywca 
Pasa WBC Baltic).

Organizatorzy zapraszają wszystkich 
Ustroniaków oraz przyjezdnych gości na 
VIII Festiwal Nadziei, który odbędzie się 
już 22 czerwca od godziny 17.00  na Ryn-
ku w Ustroniu oraz 23 czerwca od godziny 
11.00 i po przerwie ponownie od 16.00  
w ustrońskim amfiteatrze. Wstęp jest wol-
ny i wszystkie atrakcje bezpłatne. 
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O mediach mówi burmistrz Ireneusz Szarzec.
Wszyscy obserwujemy wpływ mediów na kształtowanie się 

poglądów, świadomości społecznej. W pogoni za rozwiązywa-
niem codziennych problemów, często mimowolnie przyjmujemy 
informacje, to one kształtują nasz obraz świata, bo coraz częściej 
nie mamy czasu na refleksję, konfrontację informacji z rzeczy-
wistością. Gdy kształtowały się wolne media niewątpliwie były 
powiewem wolności i możliwością poznania tego, co wcześniej 
było niedostępne. Jednak z czasem pojawiła się tendencja do 
przekazu negatywnego i to we wszystkich dziedzinach. 

USTRONIAK POTRAFI
Jakub Gardaś wybrał się ze znajomymi w skałki. W pewnym 

momencie usłyszał, jak rozmawiają o wyjeździe, o kłopotach ze 
zdobyciem sprzętu, o tym, że potrzebne są wiertarki, agregat  
i samochód, bo ten, który służył im ostatnio, zepsuł się. Jakub Gar-
daś miał dostęp do wiertarek, do dyspozycji agregat i samochód.  
W ten przypadkowy sposób został członkiem ekipy, która tworzy  
w okolicach Gorazde w Bośni i Hercegowinie trasy wspinaczkowe.

BYŁY OSTRE WEJŚCIA
31 maja na stadionie Kuźni Ustroń rozegrano XI Europejski 

Turniej Oldbojów – międzynarodowe rozgrywki w piłce nożnej. 
Wystąpiło pięć drużyn z Niemiec, Węgier i naszego powiatu. Gra-
no systemem każdy z każdym półgodzinne mecze. Turniej to spore 
wyzwanie organizacyjne o czym mówi Jacek Hyrnik: – Najpierw 
trzeba wybrać termin i tu zawsze dopasowujemy się do naszych 
kolegów z Neuburga. Przy organizacji mamy już swoje ścieżki, 
doświadczenie i pozyskujemy darczyńców posiłków, napojów, do 
tego pomaga Urząd Miasta i Towarzystwo Kontaktów Zagra-
nicznych.                                                                                   (ls) 
 

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bo-
breckiej 27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
• Centrum ul. Daszyńskiego 8, tel. 33 854-57-76

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT niedziela i święta: 9.00-18.00 

DYŻURY APTEKDYŻURY APTEK

www.ustron.pl

10 lat temu - 5.06.2014 r.

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

KOMANDOR – Cieszyn, 
ul. Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby,  zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Ocieplanie, malowanie elewa-
cji budynków. 666-989-914.

Remonty, wykończenia wnętrz. 
666-989-914.

Malowanie mieszkań. 666-
989-914.

Cyklinowanie bezpyłowe –
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Malowanie dachów. 505-168-
217.

Usługi stolarskie, domki narzę-
dziowe, altany, place zabaw, 
ramowanie, renowacja kon-
strukcji drewnianych, mebli  
i inne. Tel. 513-263-338.

OGŁOSZENIA DROBNE

11.05-30.06	 Wystawa malarstwa Piotra Jakubczaka, Galeria Rynek
14.06	 18.00	 Wykład: „Depresja u dzieci i nastolatków jak zarea- 
			   gować, rozpoznać i pomóc - czujny rodzic",  
			   CH Fundacja Życie i Misja ul. 3 Maja 14
14.06	 19.00	 Koncert: Tekla Klebetnica, Trio Mandili, Amfiteatr 
			   (impreza biletowana)
15.06		  Letnie Kino Plenerowe: "Piękny umysł", Poniwiec 
			   Mała Czantoria, seans rozpocznie się po zmroku
16.06	 10.30	 Chlebki św. Antoniego, Kościół Zawodzie
16.06	 20.00	 Koncert Julii Żugaj, Amfiteatr
17.06	 16.00	 Spotkanie w sprawie uchwały krajobrazowej, Sala  
			   sesyjna Urzędu Miasta Ustroń
18.06	 16.30	 Zebranie mieszkańców Osiedla Ustroń Górny, SP-1  
			   świetlica
18.06	 17.00	 Spotkanie z Hanną Wasiak, Czytelnia Biblioteki  
			   Miejskiej
20.06	 16.00	 Spektakl teatralny: "O roztomiłym Ustrońskim Utop- 
			   cu", MDK Prażakówka
21.06		  Letnie Kino Plenerowe: "Ave, Cezar", Poniwiec Mała  
			   Czantoria, seans rozpocznie się po zmroku
22-23.06	 Festiwal Nadziei, Amfiteatr, Rynek
22.06		  Letnie Kino Plenerowe: "Jurassic world", Poniwiec  
			   Mała Czantoria, seans rozpocznie się po zmroku
23.06	 19.00	 Lato z lokalsami, Rynek
28.06		  Otwarcie Sezonu Uzdrowiskowego
28.06		  Letnie Kino Plenerowe: "Do zakochania jeden krok", 
			   Poniwiec Mała Czantoria, seans po zmroku
28.06	 20.30	 Koncert Braci Kacperczyk, Amfiteatr
29.06		  Letnie Kino Plenerowe: "Wilk z wallstreet", Poniwiec  
			   Mała Czantoria, seans rozpocznie się po zmroku

W Rzymie Mistrzostwa Europy, a w Hermanicach Olimpiada Przed-
szkoli. Więcej zdjęć na Facebooku, a wyniki w następnym numerze 
Gazety Ustrońskiej.                                                 Fot. M. Niemiec

ZAPISY  DO  OGNISKA  MUZYCZNEGO
Towarzystwo Kształcenia Artystycznego w Ustroniu in-

formuje, że do 15 czerwca i po 27 sierpnia odbywać się będą 
zapisy do Ogniska Muzycznego na rok szkolny 2024/2025  
u kierownika OM, mgr Agnieszki Durlow (nr tel. kom. 501 057 
750). Oferujemy naukę gry na następujących instrumentach: 
fortepianie, keyboardzie, skrzypcach, flecie poprzecznym, 
saksofonie, gitarze klasycznej, klarnecie, akordeonie oraz  
w klasie śpiewu rozrywkowego. Zajęcia obejmują dzieci od 6 
roku życia, młodzież i osoby dorosłe w każdym wieku. Nauka 
trwa 6 lat w Ognisku I stopnia i 3 lata w Ognisku II stopnia. 
Lekcje odbywają się indywidualnie. 
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23/2024/1/O

 Mat w dwóch posunięciach.                            W. Suchta           

KĄCIK SZACHOWYKĄCIK SZACHOWY

Rozwiązanie poprzedniej zagadki 
z GU nr 21: Wh5

50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) pierwszy miesiąc wiosny, 8) „stypendysta” 
ZUS-u, 9) wieś koło Zakopanego, 10) termin astrologiczny, 
12) rezerwy-zapasy, 14) spodnie w cieszyńskiej gwarze,  
15) wzorek-napis na koszulce, 16) nierób, 19) budynek stra-
żacki, 22) baśniowy chłopiec z drewna, 23) najdłuższy lewy 
dopływ Wisły, 24) tytuł w kościelnej hierarchii.
PIONOWO: 2) na kopercie konieczny, 3) rzadkie imię mę-
skie, 4) na metce towaru, 5) nienawiść siana w Internecie,  
6) hodowanie ryb w stawach, 7) pierwsze danie (wspak),  
11) na drobniaki, 13) typ wyższej uczelni, 17) litera w rosyjskim 
alfabecie, 18) pełen ziaren na polu, 20) święty ptak Egipcjan, 
21) tabletka skuteczna na ból głowy. 

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 21 czerwca.	

Rozwiązanie Krzyżówki  nr 21

DZIEŃ DZIECKA
* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

Nie taki dawny Ustroń, 2016 r.                                   Fot. A. Niemiec

23/2024/2/R

Nagrody w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdrowisko 
Ustroń otrzymuje:* Kinga Duraj ze Skoczowa ul. Wiślicka Zwycięzcę 
zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

23/2024/3/R
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IV LIGA Kuźnia Ustroń – Odra Wodzisław 0:2 (0:1)
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ŚWIĘTOWALI UTRZYMANIE

Na stadion im. Jana Gomoli podjechały 
dwa autokary. Jeden z piłkarzami Odry,  
a drugi z jej kibicami. Ci naprawdę moc-
no dopingowali podczas całego meczu. 
Grupa fanatyków odpaliła race i od pierw-
szego gwizdka wznosiła głośnie okrzyki 
i w rytm uderzeń w bęben artykułowała 
kibicowskie przyśpiewki. Oprawa godna 
pozazdroszczenia. Być może też dlatego 
drużyna gości była bardziej zmotywowa-
na do gry. Gra gospodarzy wyglądała za to 
jak wsparcie rodzimych kibiców. Miałko 
i nieskładnie. 

Tempo całego meczu było słabe,  
a składnych akcji trudno było się doszu-
kać. Mimo wszystko z minuty na minutę 
to Odra zaczęła przejmować inicjatywę. 
Nie zrodziło to jednak poważnego zagro-
żenia dla naszej bramki. Za to olbrzymią 
rolę odgrywał przypadek. I tak w 30. 
minucie obrońca Kuźni zagrał bardzo 
niedokładną piłkę, którą przejął Marcin 
Oślizok. W mgnieniu oka znalazł się  
w sytuacji sam na sam, co wykorzystał. 
Nasz golkiper był bezradny. Strata nie 
zmotywowała naszych zawodników do 
chęci zdobycia wyrównującej bramki. To 
przyniosło niekorzystne efekty dla Kuźni, 

bo w drugiej połowie, a konkretnie w 57. 
minucie Odra prowadziła już 2:0. Kolej-
nego gola w tym meczu zdobył Oślizok, 
który po minięciu naszego zawodnika 
zwiększył wymiar kary. Jedyną ciekawą 
akcję naszych zawodników mogliśmy 
oglądać dopiero chwilę później. W po-
przeczkę uderzył Michał Pietraczyk, 
który znalazł się w odpowiednim miejscu  
w polu karnym, bardzo blisko bramki 
Odry.

Po końcowym gwizdku nasi zawodni-
cy przybili piątki z kibicami by później 
wspólnie uczestniczyć w świętowaniu. 
Rywalizacja w nadchodzących premiero-
wych rozgrywkach 1 ligi śląskiej, gdzie 
zagra 18 drużyn, to niewątpliwie marke-
tingowy sukces.

Skład: Skocz - Gomes, Carabali, Bui 
(80’ Boruszewski), Rycka, Pytel, Ligocki, 
Waliczek, Pietraczyk (70’ Konderla), 
Sudoł, Bujok.

Po meczu zadałem parę pytań trenerowi 
Danielowi Kubaczce.
Jak Pan ocenia ostatni występ naszej 
drużyny w tej rundzie?
Drużyna Odry wyszła na to spotkanie 

bardzo zdeterminowana. Widać było, że 
chcieli wygrać ten mecz, co się też stało. 
Nam zabrakło cech wolicjonalnych. Było 
za mało walki i właśnie tej determinacji, 
żeby zwyciężyć. Było to przecież cha-
rakterystyczne dla zespołu w ostatnich 
meczach. Z ostatnich 10. spotkań wygra-
liśmy aż 8. Mam wrażenie, że po tym jak 
chłopcy dowiedzieli się o utrzymaniu czy 
awansie, bo tak to nazywamy, odpuścili. 
Było to dziś dobrze widać.
Właśnie zakończyliśmy rozgrywki. Są 
już jakieś pierwsze wnioski?
Był to sezon bardzo przewrotny. Na po-
czątku staraliśmy się scalać zespół. Uczy-
liśmy się różnych zasad naszego modelu 
gry. Późniejsze wygrane na wiosnę były 
efektem świetnie przepracowanego okresu 
przygotowawczego. Wówczas naprawdę 
dobrze wystartowaliśmy. Każdy z zawod-
ników dobrze funkcjonował, co przeło-
żyło się na grę. W pewnym momencie 
byliśmy nawet wiceliderem. To dało nam 
utrzymanie. 
Czy wyróżniłby Pan zawodnika, który 
najbardziej wpływał na grę całej dru-
żyny?
Myślę, że piłkarzem, który odmieniał losy 
spotkań jest Mykola Bui. Kapitan drużyny 
Michał Pietraczyk też cały czas dawał nam 
impuls do lepszej gry, a jego bramki gwa-
rantowały zwycięstwo. Solidnie pracował 
napastnik Michał Rycka, który zaliczył 
wiele goli i asyst.
Wiadomo już coś o zmianach personal-
nych przed nadchodzącymi rozgrywka-
mi w I lidze śląskiej?
Oczywiście będziemy dążyć do wzmoc-
nień. Na pewno chcielibyśmy zawod-
ników, którzy prezentują ten poziom 
rozgrywek a nawet wyższy. O odejściach 
na tę chwilę nie będę mówił, bo cały czas 
rozmawiamy z poszczególnymi zawod-
nikami. 
Dziękuję za rozmowę i gratuluję.
Rozmawiał: Mateusz Bielesz

1	 TS Podbeskidzie II BB S.A.	 63	 91:37		
2	 KS Spójnia Landek	 56	 54:33	
3	 KS Polonia Łaziska Górne	 54	 64:35	
4	 BTS Rekord II Bielsko-Biała	 53	 59:45	
5	 LKS Decor Bełk	 52	 66:40	
6	 GKS Gwarek Ornontowice	 50	 59:31	
7	 Odra Wodzisław Śląski	 49	 59:48	
8	 KP GKS II Tychy S.A.	 48	 60:41	
9	 KS Kuźnia Ustroń	 47	60:46	
10	KS ROW 1964 Rybnik	 41	 57:67	
11	LKS Tempo Puńców	 40	 54:64	
12	LKS Orzeł Łękawica	 39	 43:42	
13	MRKS Czechowice-Dziedzice	 38	 45:50	
14	LKS Czaniec	 22	 41:64	
15	LKS Tworków	 21	 37:84	
16	MKS Lędziny	 3	 13:135	

IV LIGA (Śląsk - grupa II)

W sobotę 8 czerwca piłkarze Kuźni Ustroń rozegrali ostatni mecz w sezonie. Ry-
walem była legendarna Odra Wodzisław. Zespół, który w sezonie 1996/1997 zajął 
3. miejsce w ekstraklasie, w tym roku zdołał utrzymać się w IV lidze. Zresztą tak 
samo jak nasza drużyna. Z tego powodu emocji na boisku nie było żadnych, bo 
de facto nie było już o co walczyć. Obie drużyny zagrają w najbliższej rundzie 
jesiennej w I lidze śląskiej. 

Piłkarze podziękowali za sezon kibicom.                                                       Fot. M. Bielesz

*   *   *


